
IV 

(Pranešimai) 

EUROPOS SĄJUNGOS INSTITUCIJŲ, ĮSTAIGŲ IR ORGANŲ PRANEŠIMAI 

TARYBA 

Mokesčių tikslais nebendradarbiaujančių jurisdikciją turinčių subjektų ES sąrašas. Elgesio kodekso 
grupės (verslo apmokestinimas) ataskaita, kurioje siūlomi 2020 m. vasario 18 d. Tarybos išvadų 

priedų pakeitimai 

(2020/C 331/03) 

2020 m. vasario 18 d. Tarybos išvadų (OL C 64, 2020 2 27, p. 8) dėl peržiūrėto mokesčių tikslais nebendradarbiaujančių 
jurisdikciją turinčių subjektų ES sąrašo I ir II priedai pakeičiami toliau išdėstytais naujais I ir II priedais, kurie įsigalioja jų 
paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną: 

„I PRIEDAS 

Mokesčių tikslais nebendradarbiaujančių jurisdikciją turinčių subjektų ES sąrašas 

1. Amerikos Samoa 

Amerikos Samoa netaiko jokio automatinio keitimosi finansine informacija, nėra pasirašiusi ir ratifikavusi, be kita ko, 
nei per jurisdikciją turintį subjektą, nuo kurio ji priklausoma, EBPO daugiašalės konvencijos dėl savitarpio 
administracinės pagalbos mokesčių srityje su pakeitimais, neįsipareigojo taikyti BEPS minimaliųjų standartų ir 
neįsipareigojo spręsti šių klausimų. 

2. Angilija 

Angilija Pasaulinio skaidrumo ir keitimosi informacija mokesčių tikslais forumo nėra įvertinta bent kaip „iš esmės 
atitinkanti reikalavimus“, kiek tai susiję su keitimusi informacija gavus prašymą, ir dar nėra išsprendusi šio klausimo. 

3. Barbadosas 

Barbadosas Pasaulinio skaidrumo ir keitimosi informacija mokesčių tikslais forumo nėra įvertintas bent kaip „iš esmės 
atitinkantis reikalavimus“, kiek tai susiję su keitimusi informacija gavus prašymą, ir dar nėra išsprendęs šio klausimo. 

4. Fidžis 

Fidžis nėra Pasaulinio skaidrumo ir keitimosi informacija mokesčių tikslais forumo (toliau –Pasaulinis forumas) narys, 
nėra pasirašęs ir ratifikavęs EBPO daugiašalės konvencijos dėl savitarpio administracinės pagalbos mokesčių srityje su 
pakeitimais, taiko žalingus lengvatinius mokesčių režimus, netapo BEPS įtraukios sistemos nariu, taip pat 
neįgyvendino EBPO kovos su BEPS minimaliojo standarto ir dar nėra išsprendęs šių klausimų. 

5. Guamas 

Guamas netaiko jokio automatinio keitimosi finansine informacija, nėra pasirašę ir ratifikavęs, be kita ko, nei per 
jurisdikciją turintį subjektą, nuo kurio jis priklausomas, EBPO daugiašalės konvencijos dėl savitarpio administracinės 
pagalbos mokesčių srityje su pakeitimais, neįsipareigojo taikyti BEPS minimaliųjų standartų ir neįsipareigojo spręsti 
šių klausimų. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 10 7                                                                                                                                          C 331/3   



6. Palau 

Palau netaiko jokio automatinio keitimosi finansine informacija, nėra pasirašiusi ir ratifikavusi EBPO daugiašalės 
konvencijos dėl savitarpio administracinės pagalbos mokesčių srityje su pakeitimais ir dar nėra išsprendusi šių 
klausimų. 

7. Panama 

Panama Pasaulinio skaidrumo ir keitimosi informacija mokesčių tikslais forumo nėra įvertinta bent kaip „iš esmės 
atitinkanti reikalavimus“, kiek tai susiję su keitimusi informacija gavus prašymą, ir dar nėra išsprendusi šio klausimo. 

8. Samoa 

Samoa taiko žalingą lengvatinių mokesčių režimą ir dar nėra išsprendusi šio klausimo. 

Be to, Samoa įsipareigojo iki 2018 m. pabaigos pradėti laikytis 3.1 kriterijaus, bet dar nėra išsprendusi šio klausimo. 

9. Seišeliai 

Seišeliai taiko žalingus lengvatinius mokesčių režimus ir dar nėra išsprendę šių klausimų. 

Be to, Seišeliai Pasaulinio skaidrumo ir keitimosi informacija mokesčių tikslais forumo nėra įvertinti bent kaip „iš 
esmės atitinkantys reikalavimus“, kiek tai susiję su keitimusi informacija gavus prašymą, ir dar nėra išsprendę šio 
klausimo. 

10. Trinidadas ir Tobagas 

Trinidadas ir Tobagas netaiko jokio automatinio keitimosi finansine informacija, Pasaulinio skaidrumo ir keitimosi 
informacija mokesčių tikslais forumo yra įvertintas kaip „neatitinkantis reikalavimų“, kiek tai susiję su keitimusi 
informacija gavus prašymą, nėra pasirašęs ir ratifikavęs EBPO daugiašalės konvencijos dėl savitarpio administracinės 
pagalbos mokesčių srityje su pakeitimais, taiko žalingus lengvatinius mokesčių režimus ir dar nėra išsprendęs šių 
klausimų. 

11. Mergelių Salos (JAV) 

Mergelių Salos (JAV) netaiko jokio automatinio keitimosi finansine informacija, nėra pasirašiusios ir ratifikavusios, be 
kita ko, nei per jurisdikciją turintį subjektą, nuo kurio jos priklausomos, EBPO daugiašalės konvencijos dėl savitarpio 
administracinės pagalbos mokesčių srityje su pakeitimais, taiko žalingus lengvatinius mokesčių režimus, 
neįsipareigojo taikyti BEPS minimaliųjų standartų ir neįsipareigojo spręsti šių klausimų. 

12. Vanuatu 

Vanuatu Pasaulinio skaidrumo ir keitimosi informacija mokesčių tikslais forumo nėra įvertinta bent kaip „iš esmės 
atitinkanti reikalavimus“, kiek tai susiję su keitimusi informacija gavus prašymą, padeda lengvatinių mokesčių 
struktūroms ir priemonėms, kuriomis siekiama pritraukti pelno be realaus ekonominio turinio, ir dar nėra 
išsprendusi šių klausimų. 

II PRIEDAS 

Dabartinė bendradarbiavimo su ES padėtis, susijusi su bendradarbiaujančių jurisdikciją turinčių 
subjektų prisiimtais įsipareigojimais įgyvendinti gero mokesčių srities valdymo principus 

1. Skaidrumas 

1.1. Įsipareigojimas įgyvendinti automatinį keitimąsi informacija pasirašant daugiašalį kompetentingų institucijų susitarimą arba 
pagal dvišalius susitarimus 

Toliau nurodytam jurisdikciją turinčiam subjektui, iš kurio tikimasi apčiuopiamos pažangos veiksmingai įgyvendinant 
automatinį keitimąsi informacija su visomis ES valstybėmis narėmis, suteikta laiko iki 2020 m. gruodžio 31 d. tam 
padaryti: 

Turkija 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 331/4                                                                                                                                         2020 10 7   



1.2. Narystė Pasauliniame skaidrumo ir keitimosi informacija mokesčių tikslais forume (toliau – Pasaulinis forumas) ir įvertinimas 
„pakankama“, kiek tai susiję su keitimusi informacija gavus prašymą 

Šis jurisdikciją turintis subjektas, kuris įsipareigojo iki 2018 m. pabaigos būti įvertintas „pakankama“, laukia 
papildomos Pasaulinio forumo peržiūros: 

Turkija 

Ši besivystanti šalis, kurioje nėra finansų centro, kuri įsipareigojo iki 2019 m. pabaigos būti įvertinta „pakankama“, 
laukia papildomos Pasaulinio forumo peržiūros: 

Botsvana 

1.3. EBPO daugiašalės Konvencijos dėl savitarpio administracinės pagalbos mokesčių srityje (Savitarpio pagalbos konvencijos) 
pasirašymas ir ratifikavimas arba visas ES valstybes nares apimančių susitarimų tinklas 

Šioms besivystančioms šalims, kuriose nėra finansų centro, padariusioms realią pažangą vykdant savo įsipareigojimus, 
suteikta laiko iki 2020 m. gruodžio 31 d. pasirašyti Savitarpio pagalbos konvenciją, o iki 2021 m. gruodžio 31 d. – ją 
ratifikuoti: 

Botsvana, Esvatinis, Jordanija, Maldyvai, Namibija, Tailandas 

2. Sąžiningas apmokestinimas 

2.1. Žalingų mokesčių režimų buvimas 

Šis jurisdikciją turintis subjektas, kuris įsipareigojo iki 2019 m. pabaigos iš dalies pakeisti arba panaikinti jame 
taikomą iš užsienio gaunamų pajamų neapmokestinimo režimą, priėmė pakankamus pakeitimus, atitinkančius jo 
įsipareigojimus, ir yra įsipareigojęs likusį klausimą išspręsti iki 2020 m. gruodžio 31 d.: 

Sent Lusija 

Šiems jurisdikciją turintiems subjektams, kurie įsipareigojo iki 2019 m. pabaigos iš dalies pakeisti arba panaikinti savo 
žalingus mokesčių režimus, tačiau to negalėjo padaryti dėl vėluojančio proceso EBPO Žalingos mokesčių praktikos 
forume, suteikta laiko iki 2020 m. pabaigos pakoreguoti savo teisės aktus: 

Australija, Marokas 

Šiam jurisdikciją turinčiam subjektui, kuris įsipareigojo iki 2019 m. pabaigos iš dalies pakeisti arba panaikinti savo 
žalingus mokesčių režimus, apimančius gamybos veiklą ir panašią nelabai mobilią veiklą, ir pademonstravo 
apčiuopiamą pažangą 2019 m. pradėdamas šias reformas, suteikta laiko iki 2020 m. gruodžio 31 d. pakoreguoti 
savo teisės aktus: 

Namibija 

Šie jurisdikciją turintys subjektai yra įsipareigoję iki 2020 m. pabaigos iš dalies pakeisti arba panaikinti žalingus 
mokesčių režimus: 

Jordanija“.   

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 10 7                                                                                                                                          C 331/5   


	Mokesčių tikslais nebendradarbiaujančių jurisdikciją turinčių subjektų ES sąrašas. Elgesio kodekso grupės (verslo apmokestinimas) ataskaita, kurioje siūlomi 2020 m. vasario 18 d. Tarybos išvadų priedų pakeitimai 2020/C 331/03

